<sup>28</sup> Sic.

dicto domino Pape, tunc hoc audito ipse loquens respondit, dixit quod si dictus Bernardus Leonis pro predictis fuerat condemnatus et non pro aliis, non dubitabat quin ipse Bernardus esset salvus, asserens quod si dictus Bernardus fuerit condemnatus pro proximo supradictis, dumtaxat crederet et credit eum esse salvum, et in Pa- **F° 40 v°** radiso, quia ut dixit ipse loquens non credit quod dictus Papa posset hominem qui vovit castitatem facere uxorari, nec hominem qui vovit paupertatem facere canonicatum et prebendam habere et tenere.

Predicta confessus fuit dictus apostata postquam captus fuerat in Vasconia et adductus Carcassonam. Delatus est de pluribus, quam sit confessus, et de gravioribus est vehementer suspectus, heresiarchaque ab aliis communiter reputabatur. Frequentissime requisitus noluit errores alios confiteri; a novem annis transactis citra extitit fugitivus. Exposito sibi quod in sua confessione aliquos supra dixit errores et requisitus quod ea recusaret, dixit quod super certis punctis deliberaret et postea ficeret quod Deus sibi duceret ministrandum. Dicit se penitere. .

Item audavit a na Prous vel a **F° 41 r°** sociabus suis errores infrascriptos, videlicet quod Spiritus sanctus datus esset eidem na Prous sicut Filius Dei datus est beate Virgini.

Item quod sacramenta non sunt salutis.

Item quod Ecclesia mortua est spiritualiter.

Item quod non indigemus corpore Christi quia tempus est Spiritus sancti.

Item quod si aliquis volebat salvari, oportebat quod crederet ipse na Prous in predictis.

Errores tamen predictos non credidit sicut dixit, tamen eos celavit nec eam detexit nec capi fecit.

Item idem Frater Raimundus semel legit cuidam persone quam nominat et alia vice alteri in postilla dicti Fratris P. Ioannis quod Ecclesia erat adultera et ita credidit sicut dixit, propter hoc specialiter scilicet propter symoniam sicut dicitur ibi, non quod tota esset talis sed aliqua pars eius

Item legit pluribus personis quas no- **F° 41 v°** minat in dicta postilla quod quidam simularetur Herodi qui persecutus est pueros et aliqualiter opinatus fuit quod iste esset.

Item legit aliis personis quas nominat in ipsa postilla hanc auctoritatem: "Extimavit eam aper de silva, et singularis ferus depastus est eam"<sup>29</sup>, et ob hoc opinatus fuit aliqualiter quod iste esset aper et forte credidisset omnino, sicut dixit, nisi facti evidentia sibi contrarium ostendisset sicut in applicatione cultus divini et in tenendo iusticiam et in diligendo super<sup>30</sup> honestatem et in multis aliis sicut patere dixit.

Item dixit quod licet aliquotiens interrogatus per alias personas simplices utrum Papa posset dispensare in regula Fratrum Minorum responderit yronice quod non potest quia tamen tedebatur eum quod tales homines de facto regule ipsorum Minorum se intromitterent, bene dubitavit aliquan- **F° 42 r°** tulum forte<sup>31</sup> per quindecim dies, sed reversus ad se ipsum credidit quod posset dispensare.

Item legendio dictam postillam de mistico antichristo interrogatus per quandam patriam<sup>32</sup> que ipsum audiverat quid erat misticus antichristus, respondit quod misticus antichristus est qui bonum et malum facit simul, verumtamen non credidit quod sciat, vero dixit quod iste esset pro eo videlicet quia ut dixit legerat in quadam questione diu est quod misticus antichristus daret redditus Fratribus Minoribus et forte istud impedivit quod non credidit, quia iste abstulit eis in hoc quod fecit de decretali clementina quia abstulit eis procuratores et humiliavit satis eos.

<sup>29</sup> Ps. 79,13.

<sup>30</sup> Corr.: semper..

<sup>31</sup> Corr.: forse.

<sup>32</sup> Corr.: personam.

(RAIMUNDUS CATHALANI FRESBITER DE ROIANO)

**Raimundus Ca- *F<sup>•</sup> 42 v<sup>•</sup>* thalani presbiter de Roiano** diocesis Bitterrensis proximo supra nominatus, sicut per ipsius confessionem factam in iudicio sub anno domini millesimo trecentesimo et vicesimo octavo mensis novembris et octobris constat legitime, anno presenti circa festum Pasche, dum ipse stabat in Sancto Tyberio habuit primo notitiam prefati Petri Fabri de Caiarco qui se nominari faciebat Ioannem Fabri, et se magistrum arquimie fingebat, qui induxit eum ad faciendum servicium diabolo de nomine suo, licet ipse loquens recusaret et timeret, asserendo sibi loquenti quod doceret ipsum septem artes nigromancie per quas sciret facere argentum et aurum, et posset inde septem alios edocere, dum tamen faceret servicium diabolo ut est dictum.

Et tandem taliter ipsum loquentem seduxit quod digitum suum manus sinistre *F<sup>•</sup> 43 r<sup>•</sup>* medicinalem ipsem qui loquitur ligavit, et inde ipse P. Fabri cum acu percussit et sanguinem inde extraxit, de quo scripsit abecedarium totum, et dixit dicto Raimundo quod per illud abecedarium erat scriptum nomen suum in servicium ac datum diabolo, quodque per hoc erat alligatus demoni, ex quod demon docuerat eum sic facere, pro eo quod ipse R. nolebat quod nomen suum scriberetur de sanguine predicto. Subiungens ipse P. eidem Raimundo dixit quod dictum nomen suum erat iam presentatum principi demonum, et quod ipsem Petrus dum didicerat dictas septem scientias in Tholosana civitate sic fecerat servitium diabolo. Et multa alia circa modum addiscendi dictam scientiam sibi dixit.

Quo auditu ipse loquens timuit et flevit, et petiit qualiter remedium adhiberet, et tunc dictus Petrus dixit quod *F<sup>•</sup> 43 v<sup>•</sup>* loco nominis ipsius presbiteri ponentur in carta tres alie persone, quam cartam ipsem qui loquens scripsit, et trium personarum de Sancto Poncio Thomeriarum nomina inseruit, cum petitionibus quas demonibus faciebat, que quidem carta incipit: "Ayssi commencent les sept ars demonials, etc..."

Item instructus per dictum Petrum et seductus quandam herbam nomine proventam in festo beati Ioannis Baptiste mane cum certis coniurationibus collegit, quas in quodam libro sibi ostendit, et in quadam ecclesia rurali missam de Trinitate super eam existentem supra altare cum quibusdam aliis herbis celebravit, et cum uno anulo aureo vel argenteo seu duobus quos habuit a dicto Ioanne inter alias herbas posuit, dicens quod eam colligendo de mane dicti festi beati Ioannis posuerat similiter super *F<sup>•</sup> 44 r<sup>•</sup>* ipsam herbam anulos supradictos, quia idem P. Fabri sibi dixerat quod cum anulis argenteis vel aureis despontari debebat, et valebat ad amorem acquirendum et faciendum de inimicis amicos. De qua tamen postea nichil fecit.

Item instructus per dictum P. Fabri quod cum quedam persona sibi pe<cniam deberet et nollet ei solvere procuraret tantum quod haùeret de crismate sacro, et quod iniungeret de ipso crismate duos dentes suos, scilicet unum de parte superiori et alium de parte inferiori, et hoc facto accederet ad presentiam dicte persone que sibi debebat pecuniam, et statim solveret sibi.

Procuravit quod habuit et recepit de sacro crismate in ecclesia Sancti Tyberii quam regebat, et fecit de ipso crismate ut erat edoctus per dictum Petrum, scilicet duos dentes inunxit, et ad ipsam personam accessit *F<sup>•</sup> 44 v<sup>•</sup>* que propter hoc sibi non solvit debitum antedictum. Dicens quod residuum dicti crismatis in dicta ampulla posuit in quaàam fenestra communi ubi pueri proiciebant aliquotiens libros suos, et tradidit eam oblivioni, cum intenderet eam reponere in vase sacro, et non recordatus fuit sic quod dicta ampulla fracta fuit et perditum crisma predictum, sicut dixit.

Item quosdam libros ubi erant multe demonum invocationes habuit et transcripsit, et

postea timens ne inveniretur combussit vel comburi mandavit.

Item dicto Petro Fabri aliquotiens loquenti de modo dicendi septem artes nigromancie fidem adhibuit, et in eo non remansit quin didiceret dicta artes, si dictus Petrus eum voluisse et scivisset docere, quamvis idem Petrus ei dixisset quod oporteret se reddere principi demoniorum **F° 45 r°** et rotas seu circulos facere in quibus legeret per septem dies, et multa talia contra doctrinam sacram.

Item in consecratione psalmi de quo dictum est in confessione dicti Petri interfuit, et in quibusdam aliis sortilegiis et tractatibus que et qui in sua confessione plenius continentur.

Committens predicta a festo Pasche citra celavit ea, nec confessus fuit donec captus et in Muri carcere domini<sup>33</sup> detenus. Multotiens deieravit. Dicit se penitere.

(PETRUS FABRI DE VILLAPEROZA)

**Petrus Fabri de Villaperoza** clericus de Caiarco diocesis Caturcensis sicut per ipsius confessivnem factam in iudicio sub anno domini millesimo trecentesimo et vigesimo octavo, mense novembri et octobris legitime constat, instructus per quendam ioculatorem cui se as-  
**F° 45 v°** sociando apud Parisius accesserit ad inveniendum thesaurum absconditum in monte quodam prope Montem Martirum ultra Parisius, prout ipse ioculator dicebat, fecit servicium diabolo, scilicet dedit dicto diabolo in servicium nomen suum, dicto sibi per dictum ioculatorum quod propter hoc anima sua non minus valeret, cogitans quod quia tunc faciebat nominare Ioannem Fabri ne cognosceretur, hoc poterat facere sine periculo, scilicet dare nomen Ioannis Fabri in servicium diabo. Quod et fecit, scilicet scripsit nomen suum diabolo in servicium ad finem quod sciret facere incantationes quas dictus ioculator sciebat et in scriptis sibi ostendebat in una carta quam ipse loquens recognovit se manu sua transcripsisse, in qua continentur multa demonum nomina quos invocare volebat, **F° 46 r°** ut venirent ad eum quotienscumque eos invocaret et facerent id super quo eos duceret requirendos, quia sic promittebat sibi dictus ioculator.

Item dixit ipse loquens quod per hoc quod dicebat nomen suum dicto diabolo in servicium, intendebat esse alligatus ipsi diabolo, et ideo scripsit in dicta carta sicut : "De part de mi Jehan Fabre ton liat", credens tunc quod propter hoc posset facere quidquid vellet, et septem alias hoc docere quemadmodum dictus ioculator sibi intelligere dabat.

Item dixit quod dictus ioculator docuit accedere ad dictum Montem, et inveniendum dictum thesaurum, dans sibi intelligere quod faceret per certum modum et invocationem quod dictus mons apperiretur per se ipsum, et inveniret ibi dictum thesaurum. Quem videlicet modum sic expressit, et ivit ad **F° 46 v°** montem, et sic fecit, videlicet fecit novem rotas vel circulos in pargameno, et characteres in eis contentas que sunt facti et scripti in dicta carta per eum scripta, et posuit eos supra dictum montem, expectans quod dictus mons deberet aperiri, et quod inveniret ibi thesaurum maximum incantatum, sed nichil invenit, nec mons ipse apertus fuit ut credebat.

Addiciens tunc bene scire et etiam credere quod faciendo talia et credendo quod per illas novem rotas vel circulos et characteres mons posset apperiri, peccabat et peccatum faciebat, in quibus quidem novem rotis et characteribus multa demonum nomina erant scripta, et invocari docentur in dicta carta quam fecit, incipientem sic: "Hic incipit mors anime..." ubi docentur invocationes demonum ad faciendum multa mala contra fidem, et ponitur ibi in princi- **F° 47 r°** pio tribus vicibus : "De part de mi Jehan Fabre ton liat".

<sup>33</sup> Corr.: diu.

Item dicitur: "Ibi incipit opera Paymon in nomine Neron quintus infernorum diabolus ex parte Ioannis Fabri *ton liat*", et hic est princeps demoniorum et magister, et sequitur invocatio et coniuratio etc..., ut in dicta carta continetur.

Item idem P. Fabri Raimundo Cathalani presbitero de Roiano apud Sanctum Tyberinum dabat et dedit intelligi quod doceret eum septem artes diaboli, et quod per eas sciret facere aurum et argentum, sed oportebat quod Raimundus ficeret servicium demoni de nomine suo scripto de sanguine proprio digiti eiusdem Raimundi, et taliter seduxit eum quod ligavit ipse R. digitum suum, et ipse loquens cum uno acu exinde sanguinem extraxit, et inde scripsit abecedarium totum in pergamento, et carta **F° 47 v°** una quam fecit scribi per dictum Raimundum que incipit "*Aussy commencent les sept ars demonials...*", in qua continentur petitiones quas fecit diabolo, dicens quod quia dictus cappellanus nolebat nomen suum scribi in dicta carta, ideo scripsit abecedarium in quo continentur omnes littore de mundo, et per consequens hoc nomen "Raimundus Cathalani", sicque dicto cappellano dixit quod per hoc erat diabolo alligatus. Et inde terruit dictum cappellanum a Deo quod petiit remedium adhiberi, propter quod ipse loquens in dicta carta poni fecit tria nomina aliarum personarum.

Item ipse loquens et dictus cappellanus cum quodam alio apud dictum locum Sancti Tyberii quendam psalmum psalterii, scilicet : "Deus, iudicium tuum regi da"<sup>34</sup>, ad habendum la- **F° 48 r°** lapidem Philosophi Consacraverunt faciendo caracteres in principio cuiusque versus dicti psalmi.

Item dictum cappellanum docuit coniurare herbam que dicitur proventa et tribus anulis desparsare cum missa de Trinitate, quam celebravit ipse Raimundus, et multa alia docuit dictum cappellanum ficte et fallaciter, ut de pecunia eius haberet.

Committens hec et quedam alia in sua confessione contenta per quinque annos et citra ante confessionem per eum factam de infrascriptis, nec premissa confessus est, donec delatus et in Muro detenus; multotiens variavit et deieravit contra proprium iuramentum, negans se demones invocasse aliter, nisi prout supra dixit de monte ubi caracteres posuit pro the- **F° 48 v°** sauro. Accusatur tamen per dictum cappellanum quod de crismate sacro docuit eum facere sortilegium ad amorem personarum habendum. Dicit se penitere.

(GUILLELMUS MOLINERII CLERICUS EITTERRENSIS)

**Guillelmus Molinerii clericus Bitterrensis** filius domini Pontii Molinerii presbiteri de Bitterris, sicut per ipsius confessionem in iudicio factam sub anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo octavo post festum Pasche legitime constat ad inveniendum quandam pecunie quantitatem et quedae vasa argentea que dicebantur fore abscondita per quendam clericum qui ea furatus fuisse dicebatur cuidam presbitero et reposita in quodam campo certo in tertorio Bitterensi **F° 49 r°** consilium cum quodam apostata qui talia scire facere dicebatur habuit et tractatum, et cum ipso apostata et uno puero experimenta facere et fieri facere attemptavit que sequuntur :

Primo igitur habitu quodam puero paupere quasi septem annorum, ipse loquens cum dicto apostata ivit, et portato cum eis liquore simili oleo et uno cristallo ad dictum campum pervenerunt, ubi cum fuerint, apostata ipse sedendo ad terram dictum puerum inter suas tibias posuit, unguemque unius digiti manus, scilicet pollicis cum dicto licore inunxit, et

<sup>34</sup> Ps. 71,2.

postmodum factis certis coniurationibus in aure dicti pueri ipsum puerum in dicto suo ungue prospicientem interrogavit quid videbat. Et responso per dictum puerum quod inibi apparebant primo unus homo seu spiritus, et postmodum duo superveniebant, quos magister **F° 49 v°** ipse apostata requirebat, et per dictum puerum requiri et coniurari faciebat, ut sibi ostenderent locum ubi erant abscondi supradicta, quod et dicti spiritus faciebant, levando unam lausam seu lapidem a terra, et inde extrahendo duo cabassias. ubi erant sex tassia argentea, octo gabelli et septem decim cloquearia argenti, prout puer ipse se videre dicebat, et etiam monetarum diversarum diversas quantitates, presente ad hoc et audiente coniurationes predictas ipso loquente. Et tamen nichil de predictis invenire potuerunt.

Item post predicta sic acta per aliquod tempus in quodam hospitio Bitterrensi aliud experimentum quod dicitur ars Sancti Georgii simul fecerunt faciendo coniurationes multas cum uno alio puero, et inspiciente in suo ungue radium solis, prefato puero dicente unum militem equitem videre in **F° 50 r°** ungue suo predicto, qui miles factis coniurationibus dictum cabassium ostendere debebat, sed tamen nichil poterant invenire. Quapropter ipse Guillelmus Molinerii dictum experimentum personaliter exercuit ut est superius encartatum, sed pro ipso miles noluit apparere, sicut dixit dictum puerum retulisse. Dicens ipse loquens se credere quod ille miles qui in dicto ungue apparebat non erat Bertrandus<sup>35</sup> Georgius, sed spiritus malus..

Item alia vice post predicta alio modo experimenta et coniurationes pro dictis pecuniis inveniendis ipse loquens et dictus apostata fecerunt nocte in quodam campo prope Colomberium diocesis Bitterrensis cum una rota vel circulo facta vel facto in terra in qua ipse loquens sedebat in medio iuxta quandam ollam terream plenam **F° 50 v°** carbonibus accensis, habita una laterna cum candela accensa, dietoque sibi per dictum apostata uno rotulo in quo continebantur multorum demonum nomina et coniurationes malorum spirituum cum quodam scripto parvo petitionum quas facere haberet malis spiritibus apparentibus vel apparere debentibus extra dictam rotam, instructus per dictum apostatam ipsos demones invocavit, et dictum scriptum legit, sed tamen non apparuit ibi aliquis spiritus sicut dixit, quia timuit et signo crucis se signavit, sicut dixit.

Item quedam alia experimenta ad amorem mulieris habendum causa matrimonii fecit, instructus per apostatam predictum.

Item ad inveniendum unum cutellum perditum faciendo aliud experimentum per coniurationes, cum uno pane ubi erant tres cutelli infixi facto per dictum **F° 51 r°** apostatam interfuit, et fieri ipsum vidit.

Item dictum apostatam per diversa loca associavit.

Item duos libros super invocationibus demonum a dicto apostata habuit et eos copiavit et copiam tenuit, donec de predictis quibusdam religiosis confessus est, sicut dixit.

Committens predicta et quedam alia que in sua confessione plenius continentur, celavit ea quasi per tres annos vel circa, nec iudicialiter confessus est, donec vocatus tanquam delatus super aliquibus de predictis. Dicit se penitere quia credidit facere contra Deum et Romanam Ecclesiam sicut dixit, intendens tunc et credens quod essent demones qui apparerent in formam hominis prout idem apostata intelligere sibi dabat.

---

<sup>35</sup> Corr.: Beatus

(NA PROUS BONETE DE MONTEPESSULANO)

**Na Prous Bonete** **F° 51 v°** filia Durandi Boneti de Sancto Michaele de la Cadyera diocesis Nemausensis, que fuit habitatrix Montispessulani ab etate septem annorum suorum citra sicut dicit, et capta ibidem tanquam delata suspecta de heresi begguinorum combustorum, adductaque ad Murum Carcassone, sicut per ipsius confessionem factam in iudicio legitime constat, et gratis et sponte et sine interrogatione depositus, asseruit atque dixit sub annis Domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto, die sexta mensis augusti quod :die veneris sancta ante confessinnem suam factam in iudicio de infrastrictis proximo lapsa fuerunt quatuor anni completi, dum ipsa esset in ecclesia Fratrum Minorum Montispessulani ubi audiebat servicium cum aliis personis, adoravit crucifixum ut est moris, et facta ado- **F° 52 r°** ratione huiusmodi, dum recessa fuisset ad sedem suam, completoque officio evacuata quoque ecclesia meiori parte gentium, dominus Iesus Christus transportavit eam in spiritu, scilicet in anima usque ad primum celum, et cum fuit ibi vidit dictum Iesum Christum in forma hominis et in divinitate sua, qui apparuit sibi que loquitur et ostendit cor suum perforatum quasi ad modum porte unius laterne, et quod ex ipso corde exiverunt radii solares, imo solaribus radiis clariores, qui ipsam et circumfulserunt undique, et statim ipsa vidit clare et aperte divinitatem Dei qui dedit sibi cor suum in spiritu.

Et ipsa dixit eidem domino Iesu Christo: "Ne sunt de mi, Seigneur, tant gratas causes !" et Christus respondit: "Si bien les ty donneray maiours sol que mi siees fidels", et tunc ipsa appropinqua- **F° 52 v°** vit se de ipso, et posuit caput suum infra corpus ipsius Christi, et non vidit aliud nisi talem cleritatem qualem sibi Christus dederat in radiis supradiictis.

Deinde ipsa reversa est ad locum ubi primo viderat dictam claritatem et respiciebat ipsum Christum, et sic respiciendi dicti radii paulatim, id est "*petit a petit*" cooperiebant ipsi Christo totum corpus. Quibus sic visis et factis ipse Christus reposuit eam in sede sua prima sicut prius erat et tunc invenit seipsum in maximo fletu et planctu, et in maximo fervore amore apud Deum, et volebat ipsa quod alie socie sue et persone cognoscerent predicta, et non movit se de illo loco donec socie sue vocaverunt eam, et tunc surrexit et recessit de ecclesia, et in cimiterio vidit iterato unum hominem a quo se volebat divertere, et tales radii **F° 53 r°** quales primo viderat iterato circumfulserunt eandem.

Et cum fuit in domo et essent in mensa cum sociabus suis, et loquerentur de sermone facto radii predicti iterato circumfulserunt eam, et ideo fuit in tanto fervore et amore accensa ad Deum, quod non potuit comedere, sed surrexit de mensa, ascendens in solarium, et incipit orare.

Et postea iverunt ad servicium Tenebrarum, et ibi in predicta ecclesia vidiit quandam dominam que sibi locuta fuit, et subito evanuit.

Item dixit et asseruit quod die sabbati sancta tunc sequenti, dum iterato esset in dicta ecclesia ad servicium, facta levatione Corporis Christi seu paulo ante, apparuit sibi Deus Pater. Fuit sibi data a Deo alia contemplatio et gratia contemplandi in celum et videndi Dominum nostrum Iesum Christum et oratio continua et continuus seu "*timeris de nostro Seigneur*"

**F° 53 v°** Et ex tunc sepissime sicut asserit dominus noster Deus dixit sibi :

"Memetipsum dedi tibi sicut Virgini et memetipsum retinui", asserens quod ipsum Dominum Deum videbat frequenter facie ad faciemt et veniebat in nube una in forma et specie hominis.

Et adveniente post predicta indulgentia Magallonensis ad quam ipsa voluit ire, Dominus Deus inhibuit sibi quod non iret, et dixit sibi que loquitur sic: "Nunquid ero ego dominus unius anime", subiungens tunc ipse Deus sic: "Sanctus Ioannes Baptista fuit preco adventus baptismi sacri Jesus Christi, et tu es preco adventus Spiritus sancti". Quibus auditis ipsa consideravit quod Dominus comparabat eam Virgini et postea littera Ioanni Baptiste, et cogita in corde suo quod non erat digna comparari Virgini nec digna dici ancilla Christi nec digna comparari beato Ioanni qui fuit vox cla- **F° 54 r°** mantis in deserto, et ideo respondit Domino: "Domine, ego sum unum nichil, quia sencio me peccatricem et peccatum est nichil".

Et vacabat contemplationi et orabat Deum quod daret illam gratiam uni alteri. Et tandem Dominus respondit : "Velis aut nolis hec erit tuum", et addidit Dominus : I!Memetipsum dedi tibi, et memetipsum retinui". Sed non dixit hoc verbum sicut Virgini prout supra dixerat, sed comisit sicut dixit.

Item asseruit quod ipsa consueverat facere orationem, clamabat tribus vicibus alta voce ad Deum : "Amice, amice, amice", sed Dominus non respondebat nisi usque ad tertiam vocem, et tunc se ostendebat in nube, et respondebat sic: "Et tu quid vis ?" et ipsa respondebat : "Domine, quad tu miserearis omnium peccatorum, iudeorum, sarracenorum et omnium gentium mundi. Domine, hec nobis concede per tuam misericordiam, et per merita tuorum bonorum **F° 54 v°** quod semper vivamus fideles in fidelitate tua. Item Domine miserearis tui ipsius, et tue pauperi familie honor et gloria tibi Domino reddantur". Qua oratione sic facta Dominus Deus respondebat : "Ego scio quid elegi". Et quocienscumque ipsa compleverat hanc oratianem cadebat in extasi sicut dixit.

Tantum desiderabat quod Deus diligeretur et honoraretur et tantum debebat<sup>36</sup> quod frequenter loquela amittebat.

Et predicta celavit per unum annum, et nemini revelavit, conscientiam donec habuit, quia horas suas dicere non poterat complete nec perfecte ut consueverat, scilicet triginta Pater noster pro matutinis, etc... Et tandem cum vellet predicta revelare cuidam religioso quem nominat, Dominus inhibuit sibi quod predicta sibi non revelaret. Tandem vero predicta revelavit cuidam persone quem nominat de licentia Domini Jesu Christi, et postea Deus increpavit eam quia loqua fuerat **F° 55 r°** dicte persane que erat homo, et tunc ipsa dixit Domino Deo sic: "Domine, et vos estis homo sicut ipse est, et ideo non veniatis de cetero intus", qui Dominus respandit : "Non sum sicut alii homines, quia divinitas cepit humanam naturam, et<sup>37</sup> radix persone Christi et divinitas. Et vos alii estis et fuistis de radice peccati". Et his dictis Dominus condit<sup>38</sup> sibi unum ignem, dicendo sic: "Virides<sup>39</sup> hunc ignem qualiter totam materiam et substantiam lignorum convertit in suam naturam. Eodem modo natura divinitatis convertit in se animas quas sibi vult" et sic conclusit ipse Deus quod melius poterat venire ad domum ipsius loquentis quam dictus homo, et postmodum ipsa vidit duas alias personas similes ipsi Deo que erant in ordine mniuncte una post aliam, quarum una incepit currere, et ad cursum se posuit super collum suum ipsius que loquitur, et alia posuit **F° 55 v°** se supra bracchium dextrum eius, dicendo hoc modo: "Ego et tu facti sumus unum, et tunc completum est illud verbum quod supra tibi dixeram quando dedi tibi Spiritum sanctum et respondisti quod non "de te tant grant causes", et ego respondi tibi "que maiours les ty donneriee sol que mi fuisse fisels, et quia modo dedi tibi alias duas personas scilicet personam Patris et Filii, nunc completum est illud promissum quando tibi promiseram

<sup>36</sup> Sic.

<sup>37</sup> Corr.: est ?

<sup>38</sup> Corr.: condidit.

<sup>39</sup> Corr.: vides.

dicendo "maiares dabo tibi", quia nunc habes totam Trinitatem".

Et ex tunc dicte tres persone Trinitatis veniebant ad eam, et eas videbat, et hoc spiritualiter et non corporaliter, quemadmodum quandoque videtur uni persone mentaliter quod videat aliquid corporaliter, quod tamen non videt nisi spiritualiter.

Item asseruit quod Deus dixit sibi frequenter : "Ego tociens vado et revertor, quia in te sumpsi et feci cameram **F• 56 r•** meam".

Item quandoque Dominus saltabat super collum eius et condebat sibi unum equum album et unum hominem desuper, dicendo : "Vides qualiter iste regit hunc equum quocumque vult ? Sic ego sum supra omnem naturam et rego te sicut volo et tecum sum ubicumque sis". Afferens ipsa loquens quod ex tunc fuit secum tota sancta Trinitas in spiritu.

Item quod Christus dixit sibi "quando tu fecisti votum virginitatis, tunc indulsi tibi omnia peccata tua ita complete sicut indulsi matri mee Virgini in ventre sue matris", quod votum virginitatis fecit ut asserit viginti anni sunt elapsi et servavit.

Item dixit et asseruit quod Christus dixit sibi quod ab illa die qua fecit votum virginitatis computatis novem mensibus usque ad illam diem que est festum Fratris Petri Ioannis, in tali die ipse Dominus Deus concepit Nā Prous in spiritu, et quod ipsa die eadem **F• 56 v•** qua ipsa fuit in Narbona supra sepulcrum dicti Fratris Petri Ioannis ipse Dominus peperit eam in spiritu et dedit sibi ipse Deus tria, scilicet fletum seu luctum quandiu stetit super dictum sepulcrum, secundo maiorem fragantiam vel odorem quam unquam ipsa sensisset, tertio et ultimo unum calorem temporatum et ita dulcem acsi fuisset sibi proiectus unus mantellus super humeros et involuta fuisset circum quoque."

Item quod tunc dixit sibi Dominus quod nutraverat<sup>40</sup> eam ex duobus, licet ex laboribus corporalibus et ex cibis spiritualibus, et quod per quindecim annos postquam fuerat ad dictum sepulcrum ipse Dominus dederat Spiritum sanctum.

Item quod ita complete dederat sibi ipse Deus totam divinitatem in spiritu quam complete ipsam dederat suo matri Virgini Marie, et eius Filio et quod tota humana natura non erat sufficiens ad petendum "*la veritat*" **F• 57 r•** nisi Deus dedisset sibi Spiritum sanctum.

Item quod illa divinitas quam Deus dedit sibi loquenti formavit sibi unum corpus "*d'esperit*" de preciosiori et puriori intellectu quem ipsa habebat, et quod non fuit aliquis angelus nec archangelus nec sanctus in paradyso qui de hoc se intromiserit vel impediverit.

Item quod Spiritus quem Deus sibi dedit alia vice spoliavit<sup>41</sup> infernum et reparabit omnem humanam naturam.

Item quod Deus dixit sibi : "Beata virgo Maria fuit donatrix Filii et tu eris donatrix Spiritus sancti", quibus auditis ipsa loquens timuit et Deum oravit, dicendo : "Domine Deus, custodias me ab illo peccato superbie per quod Lucifer angelus corruit de celo !" et Dominus Deus respondit : "exaudiam preces tuas", et postea Dominus condit sibi magnam quantitatem sanctorum hominum in spiritu et visione, scilicet homines peni- **F• 57 v•** tentie.

Item ostendit sibi unam magnam ripariam acque ubi erat quedam paxeria que volvebat totam aquam ad unam partem, non ad aliam, dicens sibi Deus illa die qua dederat sibi Spiritum sanctum, illa die posuerat illam paxeriam in illa riparia, et postea vidi quod modica aqua fluebat ad illam partem et postea vidi quod nichil de aqua fluebat per illam partem, sed fuit desiccata. Et tunc Dominus exposuit sibi illam figuram, dicens quod per affluentiam illius acque intendebat gratiam suam, addiciens ipse Deus quod illo tunc quando destructum fuit Evangelium Christi, tunc incepit deficere gratia Dei, scilicet quando scriptura Fratris Petri Ioannis fuit condemnata, quia tunc sacramentum altaris suam perdidit virtutem. De quo tempore erunt duo anni in instanti festo Nativitatis Domini nunc vero transacto.

<sup>40</sup> Corr.: nutraverat.

<sup>41</sup> Corr.: spoliabit.

Item asseruit quod **F° 58 r°** Deus dixit sibi quod Christus duas habuit naturas, unam humanam et aliam divinam, et quod contra naturam suam humanam destructum<sup>42</sup> est Evangelium, et quod contra naturam divinam destructum est Spiritus sancti qui datus erat dicto Fratri Petro Ioannis.

Itec quod Christus dixit sibi quod ille Papa qui precessit illum qui nunc est fuit similis illi bono huiusmodi qui corpus Christi crucifixi posuit in sepulcro, et quod iste Papa qui nunc est scilicet Ioannes viginti secundus est similis Cayphe qui Christum crucifixit.

Item quod pauperes begguini qui fuerunt combusti et etiam leprosi combusti sunt similes pueris innocentibus decollatis per mandatum Herodis.

Item quod sicut Herodes procuravit mortem puerorum innocentium, ita Herodes, scilicet diabolus procuravit mortem istorum begguinorum et leprosorum combus- **F° 58 v°** torum.

Item quod Christus dixit sibi quod ita magnum est peccatum istius Pape quantum fuit peccatum Caym et in quarta parte tantum quantum fuit peccatum Cayphe, et in quinta parte quantum fuit peccatum Symonis magi, et in alia parte quantum fuit peccatum Herodis.

Item quod Christus dixit sibi quod Deus fecit Lucibel caput omnium angelorum cui haberent obedire "*la syene signorie retenguda*", et fecit ipsum Lucibel similem sibi in claritate, ita quod si aliqui angelorum deviarent a voluntate Dei, quod ipse Lucibel haberet eos reformare ad tenendum illam veritatem ad quam tenendum Deus Pater formaverat eum primo, et dederat sibi pulcrius nomen quam omnibus hominibus de hoc mundo "*la syene signorie retenguda*", asserens Christus, ut dixit, quod "*la syene signorie retenguda*" **F° 59 r°** est "*que on le tongue et repute esse Dieu*" et quod homo cogitet se habere bona que habet ab ipso Deo sicut debuisset cogitasse Lucibel et sicut deberet cogitare iste Papa.

Item dixit quod Lucibel voluit esse similis Deo et iste Papa voluit esse similis Iesu Christo. Item quod Lucibel voluit esse similis Deo in sua potestate seu potentia et iste Papa voluit esse similis Deo in sua sapientia vel scientia.

Item dixit sibi Christus ut asserit quod ita magnum fuit peccatum istius Pape quando tradidit morti Fratres Minores quam magnum fuit peccatum Ade quando comedit pomum.

Item quod tam magnum fuit peccatum istius Pape quando condempnavit Evangelium quam fuit peccatum Ade quando gustaverat de pomo, et accepit per gulam, percipiens quod peccaverat, quia tunc debuisset penitus misericordiam a Domino Deo nostro Deo.

Item quod **F° 59 v°** ita magnum fuit peccatum istius Pape quando condempnavit scripturam Fratris Petri Ioannis sancti patris, quam fuit peccatum ipsius Ade quando comederat pomum et ob accusavit feminam, scilicet Evam, imputando eidem Eve culpam de hoc quod ipse pomum comederat sibi ministratum per eandem, quia debuisset eam regere cum esset ipsius femine caput, et ipsam accusavit, et quod a simili iste Papa qui erat caput sancte Ecclesie Dei debebat ipsam Ecclesiam regere secundum voluntatem Dei, scilicet Domini nostri Iesu Christi et idcirco quemadmodum Adam propter peccatum predictum perdidit gratiam a Deo sibi prius datam, ita et iste Papa propter suum peccatum predictum perdidit gratiam a Domino Iesu Christo sibi datam, nam quantum est peccatum tanta est pena, et ideo sacramenta **F° 60 r°** suam perdiderunt virtutem.

Item quod sicut Adam nunquam potuit recuperare gratiam quam perdidierat, ita iste Papa nunquam recuperare poterit gratiam istam quam perdidit et quam primo habebat. Nam sicut tota humana<sup>43</sup> notatur propter peccatum dicti Ade primi hominis, mortua fuit spiritualiter tota christianitas propter peccatum istius Pape mortua est spiritualiter.

<sup>42</sup> Sic.

<sup>43</sup> Sic lacune.

Item dixit et asseruit ipsa loquens quod Iesus Christi dixit sibi quod ita magnum est peccatum istius Pape sicut fuit peccatum de Caym quia sicut Caym occidit fratrem suum, ita

iste papa occidit totam humanam naturam que<sup>44</sup> frater istius pape sicut dixit Christus sibi.

Item quod ita magnum est peccatum istius Pape sicut fuit peccatum Symonis magi, quia dictus Simon magus volebat quod adoraretur a gentibus et ita iste Papa voluit adorari.

Item dixit quou Symon magus portavit **F° 60 v°** honorem cruci Iesu Christi et portabat honorem gallo, quem ipse Simon portabat, quem gallum dicebat esse Spiritum sanctum.

Item quod Papa non portavit honorem cruci Iesu Christi, scilicet pauperi Iesu Christi, nec portavit honorem gallo, scilicet sancte scripture quia per gallum: intelligitur sanctus Spiritus qui cantavit in hac sancta scriptura, sicut dixit.

Item quod iste Papa complevit maliciam Herodis, quia Herodes interfecit innocentes et a simili iste Papa occidit innocentes et prophetas, patriarchas et apostolos, discipulos, virgines, confessores et martyres multos.

Item quod iste Papa abstulit ipsi Christo confessionem galli, id est conversionem totius mundi, quia Christus pareaverat unam societatem sollemnem quantum sollemnem paraverat tempore sue passionis, et quod propter hoc ipse Christus petit ab ipso Papa sibi redi **F° 61 r°** di discomputum de tota conversione mundi, et quia ipse Papa fecit tantam auram<sup>45</sup> et stultitiam quod transgressum est mandatum Dei, dixit Iesus Christus quod ipse papa descendit ab illa gratia quam habebat per illam gratiam quam Christus dederat beato Petro apostolo, et eam perdidit quando dictos Fratres condempnavit et morti tradidit; et quod ipsam gratiam nullo tempore recuperabit nec aliis quicunque.

Item quod quia ipse Papa destruxit scripturam dicti Fratris Petri Iohannis que erat scripta per manum divinitatis, sacramentum altaris perdidit suam virtutem et potestatem quam nunquam recuperabit. Et hac de causa Deus abstulit dicto Pape et omnibus aliis istam gratiam sacramentorum.

Item dixit sibi Iesus Christus, ut asserit, quod sanctus Petrus confessus fuit quod Iesus Christus erat Ihesus filius Dei vivi, et quod iste Papa confessus est Christum esse pecatorem<sup>46</sup> **F° 61 v°** in hoc quod dixit Ch:ristum habuisse in proprio et in comuni.

Item quod Jesus Christus dixit sibi quod in illa perfectione et altitudine quibus sanctus Franciscus incepit ordinem suum, in illa perfectione et altitudine incepit Christus cum suis apostolis tenere paupertatem, et a simili in illa perfectione et altitudine qua Christus cum suis apostolis incepit

tenere paupertatem in illa eadem perfectione et altitudine incepit sanctus Franciscus cum suis Fratribus tenere paupertatem.

Item quod quodquod<sup>46</sup> homines et mulieres voverunt virginitatem et castitatem et postea maritate et uxorati fuerunt, ipse papa proiecit et deduxit in malum.

Item quod ipse Papa abstulit ipsi Christo omnes illos et illas homines et mulieres qui et que propter timorem illorum laborum qui currunt tempore moderno dediti sunt ad malum faciendum et dicendum, et ad iurandum<sup>47</sup> inhoneste de Deo.

Item quod dixit sibi Christo<sup>47</sup>: sicut nobilis nomen angelorum datum erat Lucibello et sic nobilis nomen omnium hominum de mundo datum fuerat isti Pape.

Item quod sicut terribilis nomen omnium demonum fuit datum Lucifero, sic terribilis nomen omnium hominum de mundo datum est isti Pape, nam sicut Christus dicit, Deus dederat primo ipsi Lucibel nomen nobilis et pulchrius nominibus angelorum aliorum,

<sup>44</sup> Adde: est.

<sup>45</sup> Sic.

<sup>46</sup> Corr.: quotquot.

<sup>47</sup> Corr.: Christus.

scilicet Lucibel, et postea ipse idem Deus postea dedit eidem aliud nomen terribilium omnibus aliis nominibus omnium demonum, scilicet Lucifer.

Item dixit sibi Iesus Christus ut asserit quod quia iste Pala fecit tantam auraniam et stultitiam, tantam maliciam .et tot mala, idcirco sicut Christus prmmo dederat sibi primo pulchrius nomen omnium hominum huius mundi, sic ipsem Christus postea dedit eidem **F• 62 v•** pape horribilis nomen omnium hominum huius mundi, quia primo vocabatur apostolus seu Papa et postea dedit ibi ipse Christus hoc nomen terribilium scilicet antechristo<sup>48</sup>, quod nomen imposuit ipse Christus, sicut asserit, die veneris penultima ante festum Nativitatis Domini proximo transactum. Post quam scilicet diem veneris non fuit nisi una dies veneris alia ante dictum festum Natalis Domini quia videlicet die veneris secunda ipse decem<sup>49</sup> dixit sibi loquenti ut asserit quod imposuerat ipsi Pape illud nomen terribilium scilicet Antichristo, et quod a modo vocabitur ipso nomine Antichristi.

Item dixit sibi Iesus Christus ut asserit quod<sup>50</sup> angeli descenderunt per duos gradus, primo scilicet de celo in terram et secundo de terra in infernum, a simili iste Papa descendit ab illa gratia quam Christus dederat beato Petro apostolo et per consequens tam ipse Papa quam omnes alii **F• 63 r•** descenderunt a gratia sacramentorum quam beatus Petrus habuerat.

Item dixit et asseruit quod Christus in quodam festo Purificationis beate Marie, dum ipsa vellet comunicare, inhibuit sibi quod non comunicaret, quia sacraenta non erant salutis, et ideo comunicare omisit sicut dixit.

Item dixit sibi Christus, ut asserit, quod non sit aliquis homo laicus qui vilipendat clericos, sed clerici et laici se diligent ex illa amicitia spirituali qua Adam et Eva se dilexerunt antequam peccassent, quia quando Deus eiecit Adam et Evam de paradiſo terrestri, ambo erant adhuc virgines.

Item quod ex illa amicitia spirituali qua Christus et apostoli se dilexerunt ad invicem illa et eadem se diligent clerici et laici ad invicem spiritualiter. Item quod in eadem amicitia spirituali qua dilexerunt se fideles ad invicem, eadem amicitia se diligent clerici et laici ad invicem.

**F• 63 v•** Item quod de omnibus materiebus gentium servierunt antichristo, et ideo unus non debet alium mesprisare seu vilipendere, et quod de hoc malo est causa et radix Lucifer cum omnibus suis demonibus.

Item dixit Christus, ut asserit, quod postquam Deus creaverat omnes angelos in paradiſo celesti et Adam et Evam in paradiſo terrestri, et vidit quod utrique perdiderant gratiam eis primo datam, postea fuit voluntas et consilium totius Trinitatis quod redderet homini et femine utramque gratiam, tam illam quam ipsi angeli perdiderant quam et illam quam dictus Adam perdiderat, scilicet paradiſum celestem quem angeli perdiderant, et paradiſum terrestrem quem Adam et Eva perdiderant per suum peccatum.

Item dixit sibi Christus quod consilio totius Trinitatis misit Filium suum in virginem Mariam et quod in tali modo et manerie<sup>51</sup> misit **F• 64 r•** ipse Deus Filium suum in virginem quod ipsem Christus non diminuit se.

Item quod illa divinitas que fuit data Virgini formavit sibi unum corpus de preciosiori et puriori sanguine qui esset in Virgine, et non fuit aliquis angelus nec archangelus nec sanctus in paradiſo qui de hoc se intromiserit, sed ipse solus Iesus Christus suum corpus formavit.

Item quod ipse Christus non reversus fuit ad Deum Patrem quoque complevisset quidquid tota sancta Trinitas statuisset vel statuerat, et quia tota sancta Trinitas statuerat quod ipse Christus haberet recipere carnem humanam in Virgine, et quod esset Deus et homo, et

<sup>48</sup> Sic.

<sup>49</sup> Corr.: Deus.

<sup>50</sup> Adde: sicut.

<sup>51</sup> Sic.

quod redderet homini quod illuc perdiderat ipse homo, scilicet paradisum terrestrem.

Item quod dixit Christus quod per virtutem sue passionis ipse Christus ordinavit paradisum terrestrem et de decem preceptis circumdedit gallum<sup>52</sup> **F° 64 v°** illam paradisum terrestrem.

Item quod ipsa paradiſo posuit septem sacramenta et septem dona sancti Spiritus et quatuor virtutes cardinales.

Ltem quod in illa paradiſo terrestri scilicet in Ecclesia homo posset peccata sua confiteri cum tanta amaritudine cordis quod sibi omnia indulgentur per Deum.

Item quod homo in illa paradiſo terrestri poterat videre Corpus Christi in tanta reverentia quod omnia peccata sua indulgebantur.

Item quod in tanta reverentia poterat homo audire missam quod omnia peccata sua sibi remittebantur.

Item quod in illa paradiſo terrestri homo poterat in tanta reverentia Corpus Christi recipere quod omnia peccata sua remittebantur, etiam peccata mortalia obliterata.

Item dixit sibi Iesus Christms, ut asserit, quod in illa paradiſo terrestri ipse Christus posuerat Heliam et Enoch et quod ille Elias fuit sanctus Franciscus, et ille Enoch fuit sanctus Pater **F° 65 r°** Frater Petrus Ioannis, qui diu, scilicet sanctus Franciscus et Frater Petrus Ioannis, tulerunt testimonium de Iesu Christo, ita videlicet quod sanctus Franciscus portavit testimonium pauperis vite quem Christus inccepit, et Frater Petrus Ioannis tulit testimonium divinitatis in sancta Scriptura in qua repetiit omnia dicta sanctorum que fecerat in suis sanctis, scilicet per virtutem Spiritus sancti datus erat sibi.

Item dixit sibi Christus ut asserit quod Antichristus occidit Eliam et Enoch, scilicet sanctum Franciscum et dictum Fratrem Petrum Ioannis, quod<sup>53</sup> occidit in media platea, quam plateam Christus dixit esse sanctam Scripturam in qua posuerat ipsos et quod ipsa platea est sancta Ecclesia.

Item dixit sibi Christus, ut asserit, quod ipse perdonnasset vel indulsisset a Lucibel<sup>54</sup> si recognovisset culpam suam, et quod quia Adam recognovit culpam suam Deus **F° 65 v°** indulxit sibi.

Item quod si Caym et Cayphas et Simon magus et Herodes penituerint et petuerint misericordiam a Deo obtinuerint eamdem.

Item dixit sibi Christus, ut asserit, quod Antichristus idem est dicere quod omne complementum totius malitie, et quod ipse Antichristus quem dicit de isto Papa complevit totam malitiam demonium, scilicet Lucifer et angelorum aliorum qui ceciderunt de celo.

Item quod ipse Antichristus complevit omnem maliciam omnium malorum hominum qui fuerunt et quod propter istud factum ipse Antichristus habet tantum de pena nisi se recognoscatur quantum habuit Lucifer cum omnibus aliis demonibus, et quod nisi se recognoscatur ipse habebit tantam penam in inferno quantam habent omnes homines qui sunt ibi. Dixit tamen ipse Christus, ut asserit, quod ipse indulget eidem Antichristo omnes defectus suos dum tamen inde **F° 66 r°** peniteat et se recognoscatur, et quod credat in opere Spiriti sancti.

Item dixit sibi Christus, ut asserit, quod ipse suscepit mortem et passionem in carne propter peccatum Ade, et ita suscepit mortem et passionem propter peccatum Antichtisti, et quia sicut Deus non habebat nisi unicum Filium, ita non habebat nisi unicum Spiritum.

Item asseruit quod Deus dixit sibi quod illa potestas duravit ab tempore citra usque ad tempus quo ipse Deus Pater misit Filium suum in Virginem Eariam, et tunc tota sancta Trinitas dedit dicto Filio Deo misso in Virginem Mariam totam suam potestatem, que potestas dicto Filio data duravit usque ad illud tempus quo Deus dedit Spiritum sanctum Fratri Petro

<sup>52</sup> Sic.

<sup>53</sup> Corr.: quos.

<sup>54</sup> Sic.

Ioanne predicto, cui Spiritui sancto dato eidem Fratri Petro Ioannis tota sancta Trinitas dedit suam potestatem.

Item dixit sibi Christus, ut asserit, quod Filius **F° 66 v°** Dei bellavit oum diabolo solus pro solo, et quod simili modo scriptura sancti Spiriti dati dicto Fratri Petro Ioannis bellavit cum Antichristo sola pro solo.

Item dixit et asseruit ipsa Na Prous quod tempore supradicto Dominus Iesus Christus dixit sibi quod ipsa iret ad quandam villam quam nominat, et diceret certis personis quas nominavit sibi et quas ipse nominat, ea que sequentur : "Dona, message ne doit mal panre ne mal recebre : Nostre Sire mi tremet ici a vous, et dicit quod non habet aliquid facere de vestris elemosinis nec orationibus, sed de duabus causis, scilicet quod ponatis vestrum cor et intellectum in opere Spiritus sancti, et quod proinde liberetis cor vestrum ad martirium si opus sit, quia ipse sanctus Spiritus faciet magna, et dabit magna dona". Que persona cui hec dixit respondit nichil apreciando dicta sua, et postmodum ipsa loquens rediit ad quandam **F° 67 r°** aliam villam, et certis personis dixit que sequuntur : "Hodie sum compulsa quod vobis dicam, et nisi credatis hoc quod dixi, dico et dicam, nullo tempore salvabitis". Et tunc ille persone interrogaverunt eam: "que sunt illa que dixistis, dicitis et dicetis ?" que respondit: "Ecce qui vobis dicet," ostendens ei quendam hominem quem nominat qui ibi erat.

Item dixit sibi Dominus, ut asserit, quod primus Papa quem Filius Dei ordinavit fuit sanctus Petrus et primus Papa quem Spiritus sanctus ordinavit fuit Frater Guillelmus Guiraudi ordinis Minorum, et quod quia iste papa qui nunc est debebat perdere gratiam suam, ideo ipse Deus dederat eam dicto Fratri Guillelmo Guyraudi.

Item asseruit quod Dominus Iesus Christus ostendit sibi in Spiritu omnia peccata que gentes huius mundi faciunt, dicendo sibi pro omnibus peccatis istis que gentes faciunt: "Ego volebam eas desemparare quousque electus sum", et continuo **F° 67 v°** ostendit sibi unum serpentem quem ipsa videns suo pede contrivit et cassavit, et viso ibi populo magno quem Deus sibi ostendit, dixit eidem populo: "De cetero non oportet vos habere de isto serpente", asserens quod Dominus sibi dixit quod ille serpens erat draco ille quem beatus Ioannes vidit in Libro Revelationum qui persequebatur illam dominam quam non nominavit.

Item dixit quod semel Deus dixit sibi quod due femine sunt nominate seu recitate in sancta Scriptura et quod uni earum debebat dari Filius Dei, et alteri debebat dari Spiritus sanctus, et dixit illi Deus quod ipsamet Na Prous erat illa cui debebat dari Spiritus sanctus. Et cum ipsa rogaret Deum quod non esset cognita, Dominus dixit sibi : "Oportet quod tu cognoscaris sicut virgo Maria fuit cognita inter apostolos, et tandem ipsa consensit".

Item asseruit quod Jesus Christus dixit sibi quod in illa hora qua Christus natus **F° 68 r°** fuit, illa hora perdidit sacramentum altaris suam virtutem, scilicet in festo Natalis Domini proximo transacto fuerunt duo anni, et in illa hora paradisi porta fuit clausa, et tancata, et ex tunc non intrabit ibi anima, et quod omnes quos vult salvare p̄çnit in loco ubi sancti patres fuerunt, et quia peccatum istius Pape ut predicitur est ita magnum sicut peccatum Ade, oportebat quod Christus alia vice moreretur in persona et Spiritu ad finem quod salvaret animas, quia aliter nulla anima posset per imperpetuum intrare paradisum, et hoc esse completum asserit, scilicet quod ipse Christus secunda vice mortuus est in persona et spiritu prout asserit ab ipso Domino Deo sibi fuisse dictum.

Item quod Filius Dei fuit crucifixus per duas maneries gentium et sanctus Spiritus similiter est crucifixus per alias duas maneries gentium, declarans sic predicta : "Filius Dei fuit crucifixus per peritos Legis Iudeorum et per Phari- **F° 68 v°** seos publice, et sanctus Spiritus est crucifixus per peritos Legis Christianorum publice; item Filius Dei fuit crucifixus per peritos phariseorum secrete, et sanctus Spiritus est crucifixus per phariseos christianos secrete".

Item dixit sibi Dominus Iesus Christus, ut asserit, quod quidam notarius quem nominat cui ipsa loquens predicta exposuerat et dixerat, qui noluit ei credere, et illi qui se tenuerunt in

opinione ipsius notarii crucifixerunt Dominum Iesum Chrsitum in Spiritu publice, et quod quidam Frater Minor apostata quem nominat cui predicta revelavit et illi qui se tenuerunt in opinione dicti apostate (quem non nominat apostatam), crucifixirunt Dominum Iesum Christum secreta. Declarans hanc similitudinem dixit quod quemadmodum Deus miserat primo Filium suum Legisperitis Iudeorum, eodem modo Deus misit primo Spiritum sanctum Legisperito christianorum, scilicet notario supradicto et ita patet<sup>55</sup> **F• 69 r•** sicut Legisperiti Iudeorum cognoverunt Filium Dei, ita parum legisperiti christianorum cognoverunt Spiritum sanctum Dei, quia quemadmodum Iudei crucifixerunt Filium Dei in persona, ita isti scilicet legisperiti christianorum crucifixerunt Spiritum sanctum in persona, scilicet in persona ipsius loquentis, prout hec omnia, ut asserit, Dominus Deus sibi dixit. Qui Deus, ut supra dixit, Spiritum sanctum sibi dedit.

Item quod ita magnum opus fecerat Deus quando ordinavit ordinem sancti Francisci et sancti Dominici quam magnum opus fecit quando creavit mundum.

Item quod tot animas quot a creatione mundi salvaverat usque ad illud tempus quo dictos duos ordines ordinavit, tot animas salvabit usque ad finem huius mundi.

Item quod tot sancti quot fuerunt usque predictum tempus tot et tam magni sancti erunt usque ad finem huius mundi.

Item quod sanctus Franciscus est **F• 69 v•** ita magnus sanctus in paradiſo quantus est beatus Ioannes Baptista, quia sicut beatus Ioannes paravit viam coram Domino, ita sanctus Franciscus paravit vias coram Spiritu sancto.

Item dixit sibi Dominus, ut asserit, quod tot gratias et tantam gloriam dedit Dominus Fratri Petro Ioannis quot et quantas dedit Filio Dei in persona, scilicet in quantum fuit homo et non in quantum fuit Deus, et quod ideo oportebit a modo quod credatur quod Dominus Deus dedit dicto Fratri Petro Ioannis complete Spiritum, quia aliter homines et mulieres non salvarentur.

Quia, prout asserit sibi fuisse dictum a Deo in corpore Iesu Christi et in corpore eius matris, scilicet Virginis Marie non fuit aliqua mixtura, cum tantum esset idem et similiter in corpore spiritus dicti Fratris Petri Ioannis in corpore spiritus eiusdem loquentis Na Prous non est aliqua mixtura, sicut **F• 70 r•** dixit. Quia spiritus eiusdem Fratris Petri Ioannis et spiritus eiusdem loquentis sunt idem, quia totum descendit a Deo prout dixit.

Item quod dixit sibi Dominus quod quemadmodum ipse Deus rexit Ecclesiam per duo corpora carnis, scilicet corpora Christi et eius matris Marie Virginis, eodem modo reget de cetero Ecclesiam per duo corpora, Spiritus dati Fratri Petro Ioannis predicto et etiam spiritus dati ipsi Na Prous loquenti, qui spiritus ambo sunt unum, sicut dixit..

Item asseruit sibi fuisse dictum a Domino quod oportet ut quicumque voluerit se salvare credant verbis scripture dicti Fratris Petri Ioannis; cum sint scripta per virtutem Spiritus sancti, et similiter quod verbis ipsius Na Prous credit, cum sint dicta per virtutem Spiritus sancti, sicut dixit, postquam sciverunt, aliter homo non posset salv~ari, et insuper quod qui non credit Na Prous **F• 70 v•** verbis morte morietur eternali.

Item quoc cuicunque persone credenti verbis ipsius Dominus Deus dabit duo, scilicet quod indulget eidem persone credenti peccata sua, et dabit sibi Spiritum sanctum.

Item quod tantam gratiam et gloriam et tot dona dedit Dominus sancto Dominico quantam gratiam et gloriam et quot dona dedit Abrahe. Item quod Abraham habuit unum filium de ancilla, de quo filio Deus mandavit ipsi Abrahe quod ipsum filium transmitteret in desertum cwm pleno barrili aque, et quod istam Ecclesiam modernam vocat Deus ancillam, et ista ancilla ordo sancti Dominici habuit unum spiritum. Et ita patet sicut ille erat legitimus ita patet iste spiritus est legitimus quia sicut Abraham illum filium quem genuit de ancilla transmisit in desertum, ita Fratres predicatorum mittunt istum spiritum in desertum. Et sicut

<sup>55</sup> Corr.: parum.

man- **F° 71 r°** davit Abraham filio suo quem misit in desertum ut portaret secum barrille plenum aque, ita Deus mandat Predicatoribus quod plorent quia se<sup>56</sup> bene rexerunt secundum Dominum nostrum, et mandat Dominus Deus tam dictis Fratribus quam Minoribus quod a modo non faciant inquisitiones.

Item quod Dominus Deus mandat dictis Eratribus Predicatoribus et Mincribus quod sicut mandavit Abrahe quod reciperet liberam que erat antiqua in uxorem, ita ipsi Fratres Predicatores habeant recipere et tenere antiquam religionem sicuti beatus Dominicus et sanctus Franciscus eam fundaverunt et tenuerunt, et quod sicut Abraham habuit unum filium de libera, ita ordo Predicorum habebit unum spiritum novum ab isto ordine novo, si ipsum ordinem teneant ut beatus Dominicus instituit et servavit.

Item quod sicut filius **F° 71 v°** Abrahe genitus a libera habuit duodecim filios qui fuerunt patriarche, ita iste ordo Predicorum novus si servetur prius, habebit duodecim filios ab isto spiritu, qui sunt vocati àuodecim porte in sacra Scriptura, et ita reparabat<sup>57</sup> Deus populum iudeorum per ordinem istum.

Item asseruit quod Dominus dixit sibi quod Adam habuit duos filios, scilicet Abel et Caym, et quod ipse Deus nunc isto tempore se vocat et nominat Adam, et dicit se nunc duos filios habuisse sicut Adam habuit duos filios ab Eva, ita ipse Dominus Deus ipsos duos filios suos habuit ab ista Ecclesia moderna. Quia, ut dixit, quemadmodum Eva fuit inobediens, ita et ista Ecclesia fuit inobediens, et ideo istam Ecclesiam vocat Dominus Evam, sicut dixit.

Item quod quemadmodum Adam genuit ab ipsa Eva Abel et Caym, ita ipse Dominus Deus habuit duos **F° 72 r°** filios ab ista Ecclesia, scilicet Abel et Caym, quam Ecclesiam vocat Evam per similitudinem, asserens quod ille filius Ecclesie qui est similis Abel fuit Frater Petrus Ioannis, et alias qui est Caym fuit iste Frater Thomas de Aquino de ordine Predicorum qui fuit nuper canonizatus. Et sicut Caym interfecit Abel fratrem suum corporaliter, ita iste Frater Thomas interfecit fratrem suum, scilicet dictum Fratrem Petrum Ioannis spiritualiter, id est eius scripturam.

Item quod sicut sanguis Abel clamabat Deo iustitiam, ita et spiritus Fratris Petri Ioannis predicti clamat Deo iustitiam, prout hec omnia a Bomino Deo audivit sicut dixit.

Item asserit quod Dominus dixit sibi quod ipsa portaret tot labores quot portaverat virgo, et etiam tot quot portavit filius Dei in persona, et omnes in spiritu portabit.

Item dixit sibi Dominus sic: "Filius Dei fuit **F° 72 v°** datus communi, et tu eris data communi". Item "Dominus fuit datus "en tresbuco de mout", (id est multorum) "et tu similiter daberi en tresbuctz multorum" Item "ille qui creavit mundum redemit me, et ille reparabit. Item Deus misit filium suum uni virginis ad redimendum humanam naturam, et Filius Dei misit Spiritum sanctum uni alteri virginis ad reparandum humanam naturam", dicens quod Deus dat sibi bene intelligere quod ipsa est illa virgo cui Deus misit Spiritum sanctum ad recuperandum humanam naturam.

Item dixit et asseruit quod Dominus Deus sibi dixit quod illum librum quem beatus Ioannes dixit se vidisse septem sigillis sigillatum ipsamet<sup>58</sup> Na Prous apparuit et quod primum sigillum fuit apertum notario de quo supra dixit, et secundum fuit appertum cuidam Fratri minori **F° 73 r°** apostate de quo supra dicit, et tertium sigillum fuit appertum cuidam alteri quem nominat, et insuper quod totus liber fuit appertus mihi Menneto notario qui hec scripsi. Item dixit sibi Dominus Deus prout asserit quod ipsa tenet Yridem, id est archum Dei supra caput suum, et quod ipsa tantam trahit ipsam archam quod facit ultimum caput dicti archus attingere primum.

Item quod ille eques quem beatus Ioannes dicit se vidisse in libro Revelationum est ipsamet Na Prous, et ille qui sedet super ipsum equum album est ipsem Iesus Christus.

<sup>56</sup> Adde: non ?

<sup>57</sup> Corr.: reparabit.

<sup>58</sup> Corr.: ipsimet.

Item quod Dominus vult quod regula beati Francisci et sancti Dominici releventur et serventur tam alte et tam gloriose quam alte et quam gloriose sanctus Franciscus et Dominicus easdem incepérunt, et quod non remaneat aliqui qui in hoc contradicat nec etiam aliquis homo vi- **F° 73 v°** vens in terra contradicat, quia si hoc faceret, maledictio Dei esset ante eos et eis data.

Item dixit a Domino Deo sibi dictum fuisse quod omnia verba suprascripta per ipsam Na Prous recitata sunt verba Spiritus sancti et ordinata sunt sibi loquenti a Spiritu sancto postquam ipsum Spiritum sanctum dedit sibi Deus die veneris sancta proximo transacto fuerunt quatuor anni, et quod Deus precepit omnibus quod sapienter inde se regant omnes, et quod vult ipse Deus quod per totum mundum hoc sciatur.

Item dixit sibi Dominus Deus, ut asserit, quod viscras<sup>59</sup> premissorum vel aliquarum de eis invenietur in tribus partibus sacre Scripture, scilicet in libris Apocalipsis Biblie, et Danielis, dicens ipsa Na Prous se credere firmiter quad predicta omnia que dixit sunt vera et debeant sic cantingere et fieri, et narravit fore **F° 74 r°** ventura vel futura et verificari credit, asserens se esse certam quad a predicta die veneris sancta proxima preterita fuerant quattuor anni in antea, habuit Spiritum sanctum et adhuc habet ut supra dixit, dicens quad licet ipsa nolle predicta divulgari per universum mundum, quantum est de sua voluntate, tamen Deus vult quod omnia predicta per totum mundum divulgantur, dicens interrogata quad nunquam fuit informata de predictis per aliquam persanam viventem, nisi per ipsum solum Deum et Spiritum sanctum, qui dedit sibi intelligere supradicta. Afferens se velle perseverare et vivere et mori in predictis, quia Deus qui nunquam mentitus fuit dixit sibi ea tanquam vera, et non crederet quod sibi mentitus fuisset.